XX. Meminerit etiam pius mandatum de occiso
magistratus; Conscientijs imperan- A misericordia hereticis
Majicis p. 11. 2d
Politiani f.
dum non esse. Ut enim intellectus
ad intelligendum, voluntas ad vo-
lendum cogi nequeunt. Ità neq;
2. cor. 1. Non dominus Bruxer fidet v. 10. ad
timoth. 3. c. v. 10.

ad credendum minis & violentia
quis adigi poterit: non torquen-
do & occidendo, sed ducendo ac do-
cendo religio propagatur. Unde
haud immerito Stephani Polon: Regis
effatum laudabile: Tria sibi Deum
reservasse: 1. Ex nihilo aliquid facere. 2.
Nosse futura. Et 3. Conscientiis dominari.

Thom. ex Mense XXI. Hæreticos tamen, ma-
Rer. eccl. cap. 2. ximè dolosos pertinaces & refracta-
Admonit. cap. 2. rios, atq; pervicaces mentium dece-
op. 1611. p. 2. ptores. Simul & concordia tur-
batores, sibi alijsq; exitio existentes
coercendos & puniendos esse non
negamus. Satius n. est ut pereat unus,
quam unitas. Quod nobiscū confirmat
constitutio Oerebroensis Anno 1614.¹⁶¹⁷
in brevi potius aliq; p. 10. &c. Et hæc de jure Majestatis
in corpore præst. Ecclesiastico. *Dant.* 13. " 17. *jer.* 14.
s. 4. c. 3.

XXII. Seculare sive politicum
Majestatis jus, est potestas disponen-
di & ordinandi media quæ ad utili-
tatem corporis politici tempora-
lem sunt accommodata. Qualia
sunt

Hænon:
disp. polit.
3. th. 41.

sunt, leges, pax, bellum, lingua dia-
lectus, commercia, moneta, mune-
ra publica, privilegia, defensio atq;
protectio. &c.

XXIII, Politica ista Majestatis
jura sive regalia diversi diversimodè
dispescunt. Paurmeisterus ex tribus

Majestatis officijs fluere asserit: Besold. Syn.
c. 2. de Jur. 3. Fo
Mai: spec.

ordinando, judicando & vindicando. Fa-
chineus quædam in signum supremæ
potestatis; quædam ratione præser-
vatae dignitatis competere ait.

Communiter in Majora & Minora
dividi solent. Illa, supremam re-
gis autoritatem & præminentiam

demonstrant, cuæ ad duo capita,

Summam administrande justitiae; Et

belligerendi potestatem, à Dan. ottone

referuntur. Hæc Fisci regalia di-

cuntur, quæ ad cōservādū & augēdū

Fiscum pertinent. Werdenhag. Re-

galia in Principalia & minus Prin-

cipalia. Hæc in consecutiva & im-

pertinentia seu absurdâ subdividit.

Subdivisione Majora

z. Capitu

Dan. otto.

iur. publ.

cap. II.

Verum nos curiosis hisce distinctionibus omissis, usitatoria nudè saltē enumerabimus.

XXIV. *Bodinus*, ut supra. disp. 2. th. 5. in transcursu monuimus, quinq; *Clapmarus* undecim recentet: videlicet. 1. Legem aliis dare non accipere. 2. Legibus solutum esse. 3. Magistratus creare. 4. Jus legatosmittendi ac recipiendi. 5. Jus vitae & necis. 6. Jus rerum sacrarum, de quo sup. th. 18. & sequentibus. 7. Extrema provocatio. 8. Bellum inferre, pacemq; reducere. 9. Monetam cudere. 10. Jus nundinarum. Et 11. Jus vestigium. Alij 208. alij 413. commemorant. Sed & hic locum meritò invenit tritum illud: *Ne quid nimis.* Aliás enim in Regem turpiter quadrabit illud *Iuvenalis*.

*Quicquid conspicuum, pulchrumq;
ex equore toto est,*

Res Fisci est, ubi cunq; natat &c. ---

*Deut. 17. Novaq; Regalia, ut potè odiosa, haud
v. 15. &c. facile inducenda.*

*46. &c. XXV. Nobis usitatoria sunt 32.
hæcce; 1. Homagio, ad legum obseruantiam & fidelitatem præstandam, cunctos imperio subjectos,
nullo*

gratia, apud
nullo excepto, obstringere. Quod Cap. 5. fol. 12a, col.
verba finalia cap. 5^{ti} tit. reg. jur. Kong. Do. Dan. for.
prov. innuit.

L. L. p. 5. de fo
in fine. vix rame
L. L. p. 5. de fo
in fine. vix rame

XXVI. 2. Leges universis & sin- Article 119. ju
gulis in imperio dare, condere aut domingus ex frid.
abrogare. Universales enim leges fasti p. iord.
tum fundamentales, statum impe- ex frist domini
rij concernentes; tum merè civiles lagost son fons
à summo Magistratu feruntur..
Particulares v. etiam ab inferiorib⁹ Disp. 8. de
Magistratibus statuuntur: prout ll. & iud.
infra de legibus annotabimus. U- th. 16.
niversos autem (promulganti scil.
subjectos) leges obligant. Unde
patet romanis non magis nos strin- C: an Rom: 11^o secundum
gere quā Rom. Lycurgi vel Draconis;
cum eisdem subjecti nunquam fue- coroll: 10
rimus. Alias quippe & exteræ gen-
tis leges ad suum statum applicare,
& pro beneplacito usurpare nullam
subjectionem arguit. Estq; notatu-
dignum; sicut jam in imp. Roman.
leges non sine consensu Ephoro- Cap. 4.
rum & ordinum; ita neq; apud nos. Romung:
B. L. L. artic. 7. at

B. 4 absq; gis reglaenq; mā
Draconis in iuris aliusq; auctoritatem illi invenia, qis origini iū
giffusq; aliusq; auctoritatem, utq; haec est ynd milie tunc fons

absq; eorundem consensu introducendæ & constituendæ, utut regio nomine promulgentur.

XXVII. 3. Utq; leges condendi, ita etiam interpretandi potestatem habet R.M. ^{tas} omnium judiciorum

R. Eric. 14. p. 15. ordinationem, ultimamq; provocationem cap. 4. in f. Kong. Balcl. L. L.
Process. cap 41. Zing. B. Quæ tamen postrema Parlamentis jam est concredata: Revisione S.R. M. ^{ti} reservatâ.

2. nosos multa 1600. i. Deeret: Oenant: jud: p. 16. in f. Et s. jus cognoscendi de crimine læsa Majestatis.
1617. p. 13. & ult. Process: jud. p. 20. Constit. Acad. c. r.

XXVIII. 6. Jus Magistratus constituendi; & jurisdictionem tribuendi atq; adimendi. Cap. 8. Kong. B. L. L. c. 1. & 2. Zing. B. 7. Dignitates conferendi; Principes nimirum, Duces, Comites, Barones & Nobiles creando, feudaq; concedendo. §. fin. cap. 4. Kong. B. L. L. & §. 2. c. II. cod. tit. (adjungunt huic non nulli

Nulli jus Doctores, Licentiatos, Magi. Dan: Ott: 8,
stros artiū, comites Palatinos & laureat<sup>iur: pub:
os poëtas coronandi) Feudum, ut obi-
ter hoc notemus, test. etiam Joan. Calv. in lexic.
Jurid., est vox Gothicā & Longobardica, à Geiss
de quod nostratisbus adhuc dum hodiē Bellum
significat, indubie derivata: reliquæ eius nota-
tiones coniecturales sunt, imò ex part^e vanæ.
Cum namq; propter virtutem bellicam, & operam
contra hostiles insultus navatam, feuda eiusmodi
præcipue, primò & primariò tribui soleant; præ-
dia deinceps, fundi, pagi, arces, regiones, &c.
Ita concessæ, ut feudatarius concedentem Domi-
num perpetuō agnoscat, eiq; fidelem operam
præstet, Feudalia dicta sunt. Allodialia rursus,
gothicum itidem verbum, prædia ab omni clien-
telâ libera & soluta significat. Nobis 2^{riff}
och egit: alicuius ita propria bona, ut à nem-
ine, nisi Deo & maioribus recognoscantur; Ab
antiquo öde/ quod non olim, uti iam, desertum
significavit, sed proprietatem. Ut Op^{sala} öde/
i.e. proprietas regni Upsaliensis sive Svetici. Hinc^{Cap. 2.}
mel Rijkes öde/ i.e. hæreditas cœlestis, cuius<sup>Bong. Bo.
quis in solidum Dominus existit. Hosce igitur
iuris feudalis terminos à Gothis seu nostrato lin-
gvâ oriundos esse patet. Sed ad rem,</sup></sup>

XXIX. 9. Ius legitimandi ille
gitimè natos. 10. Famæ restituendⁱ. Et 11. Etatis veniam conce-
dendi: ut qui legitimam nondum
conq. daret: unde B. syjop. ibi. im-
fol. 3. A. iii. pr. Nov. 78. Taliter sicut vocatur.

implebat ætatem à tutela vel cura-
tione liberetur. Ità Rudolphus 2. dux

Reink. de
regim. Sec.
lib. 1. cl. 3.
c. 12. n. 57.

imp. Rom. moderno regi Daniæ
Christiano 4. to annum ætatis 17.
agenti ætatis veniam indulserat. 26.
April. Anno Ch. 1593.

XXX. 10. *Ius securitatem & sal-*

€. 6 Drāp. voguardiam seu salvum conductum
mz wilia/ concedendi. cap. 31. Konung. V. L. L.
L. L. & c. 9. St. tit. eod. cap. 6. homicid.
C. I. p. 2. in f. Et. L. volunt. jur. prov. inf. & cap: 1. eod.
fod. t. tit. jur. municip. Quod experien-

Conf. artie: tia, maximè bellicâ tempestate, quo-
93. jūr. milit. tidiè confirmat atq; edocet. II. Et
iugur p̄s̄ ḡm̄n̄jus deniq; Curores publicos sive Po-
da son fūstas, ut vulgò vocant, instituendi &
marplos fūsiōn̄ confirmandi. arg. processi: jud:p. 14.
Et hæc ferme iura potestate administrandi iu-
dicii s̄an in iustitiæ respiciunt.
illo fūndi: ḡm̄

XXXI. Belligerandi potesta-
tem concernunt: 12. *Ius belli indi-
cendi. Læsæ igitur Majestatis cri-
men incurrit quisquis sine summi
Magistratus jussu & voluntate bel-
lum in imperio movet; Immò nec*

arma

arma cuivis privato impunè gestare
licet: ut jura nostra decernunt. Cap. 34.
Rādīt. 25.

Ex hoc autem fluit i3. *jus pacem in eundi*, seu bellum pace terminare. Vera proinde pax non est, si quando flagrante cum vicinis bello, subditi in limitib⁹ de non offendendo paciscantur (quod vulgo Bondefridh vocant) Neq; enim id ipsum tam jus ullum probat, quam summi Magistratus indulgentiam & conniventiam declarat, qui subditos ab interitu quocunq; modo vindicare non renuit. Interim bellum hic pace non terminatur, sed belli saltē in commoda quodammodo avertuntur.

XXXII. Hisce affine est, 14. *Ius fœdera pangendi*: cit. p. 63. & 64. A. Reg. form. propriè dicta fœdera hic intelliguntur; de quibus infra seorsim plura. Adde & 15. *Ius legatos mittendi*, quod itidem à Maje- state dependet. Emissarios quidem civitates & status inferiores, *Legatos* vero

Aur. reg.
Form. p. 63.
& 64. &c.

occupar, obire, occidere

verò strictè sic vocatos, (de quibus etiam postmodum fusiis) sola Majestas ablegare potest, ut ex Aurea reg. F. patet. Quæ ideò majora regalia dici conservaverunt, quod summam Regis & imperij eminentiam ostendant.

Form: Regi: p. 38.

XXXIII. Minora regalia Fisci præcipuè commoda augent, undē & vulgariter *Fisci Regalia* dicuntur; qualia numerantur: 16. *Ius Armandia*, seu Armanniæ i.e. officinas constituentib; ubi arma cudyuntur & fabricantur, quales Arbogiæ, June copiæ: Telgis borealibus &c. Neq; enim injussu R. Majestatis tormenta & arma cedere aut invehere licitū esse constat. 17. *Ius viæ publicæ*, quā tutam præstare & à latronibus purgare Majestatis est &c. 4. p. & artic. 7. 1549. C. 13. Edi. Kong. B. L. L. 18. *Flumina publica*, eorum; usus in ædificatione molendorum; Piscatione & navigatione. Hinc annui redditus ex piscaturis flavi-

*Locy. B. 22. c. 24
25. 26.
+ ord. 16. Holz.
1549. C. 13. Edi.
B. L. L.
& 12. St. 2
eod.*

fluviorum. Hinc etiam est quod Gust. I. Art^e
subditi frumentum ad molas publi- Nycop.
cas corona deferre cogi possint. 1538. fest.
Juxta ordinant: de telonijs molend:
Holm: 1627. 22. Decemb. quæ ta- Sigfr.
men postea relaxata est. 19. Portus; id est vectigalia quæ pro transitu per
pontem vel in portu solvuntur (ga- Gabella, Dacia, Talia
bella & pedagia sive passagia Ictis ex i- paginum, pontis
talico dicuntur) qualia etiam in gium et similes voces,
ponte Laga-Holmianâ in Hallan- 1 apud italas, 2 spars
diâ pendi conservaverunt. 20. Ripa- 3 trivio somosum
tica: sunt vectigalia pro riparum 4 adici ceteras. Cal-
transitu præstanda: quas publico sumptu Magistratus reparare te- ex spione.
netur.

cic. v. l. manil. 3
XXXIV. 21. Ius nova vectigalia tributorum finis
instituendi, vel jam instituta augendi, 1 ornamenta paci
quæ telonia vocantur. Instituun- 2 siobolia Valli, et
tur autem vectigalia ut suo loco di- 3 Novi reipub.
cemos: ex justâ causa in solatium
angustiarum. Notandum quod ex Pacta Sve-
necessitate ventorū videlicet vi pulsus q co-Danic.
prater rehitur vel appellit, non sit o- 1645. p. 12.
herandus.

XXXV. Fiscum maximè spe-
ciat 22. Jus monetæ cudendæ: in
qua tria præcipue considerari so-
lent. 1. *Materia*, propter valorem,
quæ est aurum, argentum aut æs.

Decr. Nor-
evp. p. 3.

2. *Forma* propter authoritatem, est
imago Principis, cum inscriptione
& publica autoritate juncta. 3.
Pondus, propter usum, certâ metalli
quantitate publicâ lege definitâ.

XXXVI. 23. Jus puniendi & mulctâ-
di, tum ubi mulcta tripartito ordina-
riè dividitur, inter actore, Regem,
& communitatem, sive territorij,

c. 2. Ro-
nung. B. sive civitatis: Tum ubi regi soli
mulcta addicitur, Konungz fensak

Brytter A: 2. L. in pr.
Gontiam regi utpote 40. marcæ. c. 23. Kong. Baldz
in istuc. pl. agn. ac. reg. C. 30. cod. tit. 32: & 34. ibid. adde

Köpm. B. c. 6. & Liuff. B: St. L. c.
19. Dulgadráp / cædes clandestinæ
cap. 25, & 26. Dräpmál. medh wilia. L. L.

Cap. 18. & c. Sic & 24. Ius bona vacantia ap-
Erffd. B. prehendendi; Dana arff. c. 23. Erffd.

Baldz. L. L. sive etiam indigena ali-
quis

quis sine hærede decebat. Addit
25. *Bona* *damnatorum* & *proscriptorum*
occupandi. conf. *Privileg.* *Nobil.* p.
II. & 12. Nec non 26. *Bona* *crimen* ^{2dels}
lesa Majestatis committentium. ^{Priv. p. 112.} ^{& 12.}

XXXVII. 27. *Angariae* & *paran-*
gariae; sunt munera patrimonialia
sive *realia*, præstationes sc: jumen-
torum, plaustrorum & navium, quæ
in armorum transvectione vel aliâ
necessitate publicâ exiguntur: No-
bis *Skiuhsfärder* item *Skiuhsning* eller
Skiuhsreesor dicuntur.. Vid. ordi-
nant: *angar:* sive *Skiuhsfårdzordning.* Conf. Decr.
R. GUSTAVI ADOLPH. Wåssby 1615. Norcop. p. 2
ut & novissimè publicatam ordi-
nant: Aliæq; personales operæ; cùm
determinatæ, åhrlige dagzwårcken / 3. Reg: c. 5.
tum indeterminatæ. 28. *Ius extra-*
ordinarias collationes, exigente neces-
sitate, secundum ll. irrogandi. Un-
dè capitationes, accisæ aliaq; subsi-
dia bellicis hisce procellis originem
traxerunt.

Arg. p. 14.
& 25. privil.
Nobil.

XXXVIII: 29. Argentariae seu metallifodinae, argenti, cupri, ferri & similiū metallorum: Huc & thesauri inventio referri potest, vid. disp. 7. de bonis regni thes. 34. in f. Et deniq; 30. Palatia sc: regia inhabitandi jus Majestati competit. Regis namq; est arcæ, castella, domosq; coronaæ regias inhabitare: Et eorum quibus hoc à Regia Majestate concessum fuerit. Quippè quod regalium, præsertim minorū exercituum alijs permittere, proprietate apud Majestatem ipsam manente, haud absurdum. Cap. 1. acc. 26. p. 1. c. 21.

Heig. par. i. XXXIX. Adjungi solet etiam regalibus, 31. Jus venandi; quod nostro convenit. cap. 34. Rong. B. L. L. præsertim nobiliarum ferarum venationem regiæ Majestati reservatam esse. cap. 23. Bygn. B. L. L. ostendit, conf. Priv. Nob. p. 26. & instructionem Regni venatoris, dat. Holm. ii. Decemb. 1635. & 3.

Aug.

August. 1636. ut & particularem d.

Ann. 1615. 20. Maij, &c. Ordin. Gust.

ADOLPH. Calm. 2. Decemb. A. 1616.

XL. Majestatis tandem est 32.

Jus urbes extruendi, privilegijsq;

donandi; jus stapulæ seu emporij

concedendi; Nundinas Solennies

instituendi, quales Holmianæ à fe-

sto Michaëlis 21. dies. Et Aboënses

ab 8. ~~Non.~~ Septemb. ut alias nunc

caceamus. Atq; hæc præcipua

sunt Majestatis jura, quibus regnum

sive resp. commodè carere haud po-

terit. Et tantum de Majestate, ejusq;

juribus hæc vicè dixisse sufficiat.

Jehova Exercituum, Regni Svecici

stator ejusdem regalia & majestatis

jura clementer defendat atq; poten-

ter tueatur. Amen.

Vid. Edic.

S.R. Matis

1636

26. v. 25. u. 9. Habuimus donos seruum meum

27. v. 6 COROLLARI. Ecclæsiæ hi. 10. v. 6

I.

O Mnis Majestas à Deo origie q;

né habet. Rö. 13. 1. Pet. 2. v. 17

Bsq; p. 43. impiuū & ex G jure divini

ind ratiōnib; ex humanae dependit in pietate.

Spes

Ecclæsiæ

10. v. 6

27. v. 6

Ecclæsiæ

10. v. 6

Ecclæsiæ

impius, oritur et statim magistratus, & ceteri
ipso anno vel acquisitionem in concilio. Ordine illi, ut si
per; 2. Regi proinde etiam impio honos &
reverentia exhibenda; impia tamen
præcipienti non obtemperandum.
tum. Magis n. Deo quam hominibus obedien-
divinitatis. ^{magis} nullum. Act. 5.

3. Rex Dei est vicarius atq; legatus;
Bolin. mot. Lex item animata: divinis tamen &
paz. 295. naturæ legibus non est solutus. Im-
monec ^{magis} civilibus, nisi quatenus publica
reip. utilitas aut necessitas, cursum extra
ordinem inflectere & obliquare mandat.

4. Majestas realis, regno coæva & per-
petuò inhærens, à personali Majesta-
te que personæ confertur, cumq; cas-
uel ante eum, interit (nihil quicquam
reulantibus Neotericiis quibusdam)
differt.

5. Non Solus imper. Rom. majestatem
habet. Quamvis n. in Germania an-
nunt. l. 1. sebac nullibi, quam in aula imperatoris
3. c. II. n. 14. audita

audita sit vox maiestatis; Sed Regibus
Dignitatis saltem titulus, R̄oniglicē
Wurde / attributus: Eos tamen Re-
ges, Principes & Respub. qui neminem
pr̄eter Deum & legem superiorem a-
gnoscunt Majestate gaudere, codemq̄ ju-
re cum C̄asare uti atq̄ salutari statuimus.

6. 1. Sam. 8. Describitur Jus tyrannicūr ^{in iudicio}
si eo ad licentiam Rex abutatur: Sin ^{et radice} dicunt
ad publicam utilitatem eodem fru- ^{2. Regis}
atūr, verum ibi jus Regium contine- ^{int̄rosp. facili}
tur. Neq̄ n. aliter regia administratio ^{3. potesta}
& Stat̄ servari potest. Nisi Rex ad mi- ^{4. David}
nisteria filios, filiasq̄ adhibeat, greges ^{dijz hoc}
addecimet, ex vinearum redditibus famu- ^{temporali}
los ^{et iuri} latat, &c. Conf. artic. 4. cap. 5. ^{5. Semper}
Kong. Balcf. L. L. ^{coram Dno. i. i. quae sene-}
7. Jus comitia indicendi partim ad or- ^{publica et reponenda}
dinandi; partim judicandi, partim
ad vindicandi, partim ad collectan-
C 2 dipo

di potestatem referri potest. Eò, quæ
tenus ll. Et de c r e t a i b i p r o m u l g a n t u r ,
istuc, quatenus de bello gerendo inibi
decernitur. Huc quatenus collationes

irrogantur.

8. Repressaliæ sive oppignorationes a
sola ètiam Majestate conceduntur,

Et quâ defensionis speciem habent ad
extraneum, jus belli; quâ subditis gravatis jus af-
serunt, justitiæ administrationem re-

spiciunt.

9. Majestas sine causa, i.e. publico com-
modo non fudente, subditis res suas
earumq; dominium aut jus auferre
non potest. 3. Reg. cap. 21. Reng. B.
L. L. cap. 4. artic. 2. in fine.

10. Non omnes Reges ab imperatore

rom. Majestatem habent. (Quod

B. B. c. 3. p. 43 tamen præsumptuose Et hyperbolice ni-

pili inforsis asserere nonnulli baud verentur

res populo romanis subiectas se perficitur;

magistratus tributis, vestiis Kec.

gabibz. Magistri romani in sacerdotiis, ecclesiis, scu-

olis, sed igitur suis illis sacerdotiis, romani in sacerdotiis,

Kecckerm. syst pol.l.z.c.32. Et Lieben^{B. 3. v. D.}
thal exercit: polit: 3: quæst. 3. § 9.) Sue-^{maj.}
ciæ etenim Gothiaq; Reges quamvis cū.^{c.}
rom. imp. amicitiæ foedera coluerint, ut
Biörno F. dñs cum Carolo M. ejusq; filio
Ludov. z. Eric. victoriosus cū Othonc z.
Et Leo Sueticus romanam aquilam co-
mitem ~~et~~ observarit, ut habet Elogi-
um Gustavi Adolph. cedrō dignum, à
R. D. Jonā M. VVex. 1631. concinna-
tum; Ab ijs tamen jura Majestatis e-
mendicasse, ullo ve modo eisdem unquam
subjecti fuisse in historijs nusquam legun-
tur: Nec sceptrum aliunde, quam à
Deo & populo suscepisse. Contra quā U-
ladislaus z. polon: R. cui Papa diadema
tradidisse fertur. Et Magnus Dano-
rum R. qui Friderico z. mo juramentum
præstítit, prout ex Cromero & Trithei
mo testatur Arnislaus pol.c.11. Eun-

Taut. 1. anol. p. m. 31. a. Alijs ^{dem.} grætiby, Cinc-
Arminius Germanus) ignorantia in pī Romanis
inxpta rr. sūpolicia uocata tributa. C. 1. 1. 1.

demq; Fridericum i. rom. imp. Daniæ
Regi gladium & Coronam transmisisse
refert. Bodin.de rep. l.1.c.9. pag.m.166.
Daniamq; cum olim Ducatus tantum
fuerit sic regnum factam esse ex Heluo^md.
idem Bodin: citato loco comprobat, &
jam antehac Canutum Lothario homa-
gium præstitisse. Cujusmodi de inter-
nis nostris regibus nunquam probari po-
terunt. Majestatis itaq; fontem, in no-
stra patriâ Deum ipsum & liberum po-
pulum, non imp.rom. agnoscimus.

ii. Etiam minima resp. quæ superiorem
non agnoscit, nisi Deum &ensem.,

Majestatem habet. Neq; enim mi-
nus formica nomine animalis gaudet,
quam Elephas; ut ut quantitate hic eam
longissime superet. vide Bodin. lib. 1. de
rep.c.2.pag.m. 12, & 13.

12. Cum personalis. Majestas reali
obno-

obnoxia dicitur, obligatio seu obstri. Ketk. p.
37. kles
Etiò non subjectiva sed conservativa
intelligenda venit. Nec ideo quic-
quam authoritati vel dignitati Regis de-
rogatur, quod ad conservandum se sua-
tumq; regnumq; suum obligetur. Si ut
ideo non desinit aut minuitur libertas a-
licujus quod scipsum laderet aut occidere
non liceat. Nam & Rex contra of-
ficium agens, homicida suæ dignit-
atis appellari consuevit. Besold. synops.
c.z.de jur: Maj: in gen.

Doctrinâ & lingvâ moribusq; Ornatisimo
atq; Politissimo Viro-Iuveni,

Dn. JOHANNI M. KETAR-
MANNO, Sympatriotæ & amico meo sin-
gulariter dilecto, de Virtutibus ac Juribus
Regijs, nervosè & eruditè disputanti.

Praeclaram Citharam Musæ tenet-inter Apollo,
Quâ tactâ, dulcis redditur arte sonus:
Regia sic tractas inter stipendia Regi;
Reginae divæ, quam Deus ipse beatæ

Vir-

Frustra mundi Dñm in imp. zoni vocant.
Reinb. l. cl. 3. c. 13.

Virtutes tractas generosas, jureqꝝ summae,
Digna quidem summis; Principibusqꝝ viris
Quaeis discurrendis, defendendis gravitate
Solerti, acre, sagax ingeniumqꝝ probas.
Quod precor ut faustumqꝝ tibi jubeat Deus esse
Cunctipotens semper; laudibus atqꝝ sibi.

Honoris, amorisqꝝ; ergo scribebam

MARTINUS STODIUS Aboëns:
Lingg. P. P.

PREMIUM pRECELSIS debentur grandia curis,
Ut sua iustitꝝ sit ratio atqꝝ vigor,
Maiestas idem haud regno disconvenit amplius
Juribus & Sceptris concomitata suis.
Induperatorum sed sunt insignia, que sorti
Non caput inferior, propria eastra tenet.
pULCHRO hEC dum prodas JOHANNES ecclEPISCOPUS
Sollicitꝝ mentis contrahis inde decus.
Sicqꝝ; tuas euras quondam non pREMIUM fallantur
Nec te sic meritꝝ destruantqꝝ honos.